
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Disposición

Número: 

Referencia: 1-0047-0000-008909-17-8

 
 

 

                   VISTO el Expediente Nº 1-0047-0000-008909-17-8 del Registro de esta Administración
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

                   CONSIDERANDO:

                   Que por las presentes actuaciones la firma BAYER S.A. comunica a esta Administración
Nacional el cambio de razón social del establecimiento BAYER PHARMA AG, que en lo sucesivo se
denominará BAYER AG.

                   Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado intervención en el ámbito de su
competencia.

                   Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490 del 20 de agosto de
1992 y por el Decreto N° 101 del 16 de diciembre de 2015.

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

 

 

ARTÍCULO 1°.- Tómase conocimiento del cambio de razón social del establecimiento BAYER PHARMA
AG, que en lo sucesivo se denominará BAYER AG, sito en la calle Müllerstrasse 178, 13353 Berlín,
Alemania.

ARTÍCULO 2°.- Practíquese la atestación correspondiente en los Certificados de inscripción en el Registro
de Especialidades Medicinales (REM) Nros.  43.285, 40.912, 45.676, 35.319, 42.958, 47.193, 48.785,
36.721, 43.596, 23.837, 42.945, 45.442, 43.524, 43.101, 42.938, 47.119, 42.956, 57.303, 53.902, 51.877,
56.704, 40.934 y 38.860, titularidad ejercida por la firma BAYER S.A., cuando se presenten acompañados
de esta Disposición.

ARTÍCULO 3°.- Practíquese la atestación correspondiente en los Certificados de inscripción en el Registro
de Especialidades Medicinales (REM) Nros.  57.729, 42.955, 52.051, 57.521 y 57.678, titularidad ejercida
por la firma BAYER AG, representada en el país por la firma BAYER S.A., cuando se presenten
acompañados de esta Disposición.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la presente Disposición. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos.
Cumplido, archívese.

 

Expediente Nº 1-0047-0000-008909-17-8

mhss


	numero_documento: DI-2017-9659-APN-ANMAT#MS
	fecha: Lunes 4 de Septiembre de 2017
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2017-09-04T12:47:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2017-09-04T12:47:45-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




